

DOO "KOMUNALNO TIVAT"

02-12-2022

Primljeno:				
Organizaciona jedinica	klasifikacioni znak	Redni broj	Prilog	Vrijednost
		037-1/22-4pr-8		8

DOO "KOMUNALNO TIVAT"

ПРЕДМЕТ: Захтјев за слободан приступ информацијама

Поштовани,

овај захтјев достављамо, као непрофитно правно лице, са сједиштем на територији Црне Горе, рачунајући да ће припомоћи у остваривању циљева за које је наше удружење основано, а који се, између осталог, тичу и општег јавног интереса.

Желимо да нам, као надлежна управа, доставите податке (електронским путем на нашу *e-mail* адресу или адресу сједишта удружења, које обје можете наћи у потпису овог захтјева) о сљедећем:

1. *Копије понуде, копије документације достављене за набавку погребне опреме, копије доставница о испоруци робе, отпремница и рачуна понуђача „Вододјелница Лазовић“ доо Подгорица за тендер #20170 од 27.05..2022. године.*

Овај захтјев подносимо у складу са чланом 1, 3, 13, 18, 21 ст.1 тч. 3 и 33 Закона о слободном приступу информацијама („Сл.лист ЦГ“ бр. 44/12).

Такође бисмо сматрали као израз ваше високе професионалности и предусретљивости уколико бисте нам тражене информације доставили у року предвиђеном чланом 31 Закона о слободном приступу информацијама („Сл.лист ЦГ“ бр. 44/12).

С поштовањем,

ПОДНОСИЛАЦ ЗАХТЈЕВА:

НВО „УДРУЖЕЊЕ ДРВОПРЕРАЂИВАЧА БЕРАНЕ“ Беране

ПИБ: 03026990

Горносељска бр.4

Беране

e-mail: drvoprerađa.ba@t-com.me

које заступа

извршни директор

Младен Шћекић



DOO „KOMUNALNO“ TIVAT

Broj: 01-037/22-UPI-8/1

Tivat, 13.12.2022. godine

Na osnovu člana 30 stav 1 i člana 27 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od 09.05.2017) i člana 15 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 056/14 od 24.12.2014, 020/15 od 24.04.2015, 040/16 od 30.06.2016, 037/17 od 14.06.2017), postupajući po zahtjevu NVO „UDRUŽENJA DRVOPRERAĐIVAČA BERANE“ Berane br. 01-037/22-UPI-8 od 13.12.2022.g., DOO „Komunalno“ Tivat donosi slijedeće

RJEŠENJE

1. **Odbija se** Zahtjev NVO „UDRUŽENJA DRVOPRERAĐIVAČA BERANE“ Berane, zaveden kod ovog organa vlasti pod br. 01-037/22-UPI-8 od 13.11.2022.g., a kojim traži dostavljanje kopije ponude, kopije dokumentacije dostavljene za nabavku pogrebne opreme, kopije dostavnica o isporuci robe, otpremnica i računa ponuđača „Vododjelnica Lazović“ DOO Podgorica za otvoreni postupak javne nabavke #20170 od 27.05.2022.g.
2. Troškovi postupka nijesu utvrđeni.
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i žalba na isto ne odlaže izvršenje.

Obrazloženje

NVO „UDRUŽENJA DRVOPRERAĐIVAČA BERANE“ Berane uputio je Zahtjev za slobodan pristup informacijama, zaveden kod javnopravnog organa, DOO „Komunalno“ Tivat, pod br. 01-037/22-UPI-8 od 13.12.2022.g.

Zahtjevom je tražio dostavljanje kopije ponude, kopije dokumentacije dostavljene za nabavku pogrebne opreme, kopije dostavnica o isporuci robe, otpremnica i računa ponuđača „Vododjelnica Lazović“ DOO Podgorica za otvoreni postupak javne nabavke #20170 od 27.05.2022.g.

U postupku po podnesenom zahtjevu javnopravni organ, DOO „Komunalno“ Tivat, je utvrdio da zahtjev treba odbiti, a sve shodno odredbama člana 15 Zakona o upravnom postupku ("Službeni list Crne Gore", br. 056/14 od 24.12.2014, 020/15 od 24.04.2015, 040/16 od 30.06.2016, 037/17 od 14.06.2017).

Naime, članom 27 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Službeni list Crne Gore", br. 044/12 od 09.08.2012, 030/17 od 09.05.2017) utvrđeno je da organ vlasti rješava o zahtjevu za pristup informaciji po pravilima opšteg upravnog postupka, dok je članom 15 Zakona o upravnom postupku utvrđeno da je javnopravni organ dužan da spriječi svaku zloupotrebu prava stranke u upravnom postupku.

U postupku po podnesenom zahtjevu javnopravni organ DOO „KOMUNALNO“ Tivat je utvrdio da je izvršni direktor podnosioca zahtjeva (potpisnik zahtjeva), lice koje je istvremeno i izvršni direktor privrednog subjekta „MIT BERANE“, koje je ravnopravno učestvovalo u postupku javne nabavke, iz kog postupka zahtjeva dostavljanje informacija, te u kom postupku je mogao izvršiti uvid u zatraženu dokumentaciju, a sve na način i u rokovima proisanim članom 145 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 074/19 od 30.12.2019).

Činjenica da je ovlašćeno lice podnosioca zahtjeva u postupku javne nabavke, usled protoka rokova, propustilo da izvrši uvid u traženu dokumentaciju, ne daje mu pravo da po osnovu odredbi Zakona o slobodnom pristupu informacijama, izvrši uvid u istu, te naknadno u ovom upravnom postupku ostvari pravo koje je svojom krivicom propustio da ostvari u drugom upravnom postupku – postupku javne nabavke.

Kako bi se u konkretnom radilo o zloupotrebi prava, a kako je članom 15 Zakona o upravnom postupku imperativno utvrđeno da je javnopravni organ **DUŽAN** da spriječi svaku zloupotrebu prava u upravnom postupku, to je zahtjev za slobodan pristup informacijama sa svih prethodno istaknutih razloga morao biti odbijen.

U postupku po ovom zahtjevu javnopravni organ nije imao stvarnih troškove, te isti nijesu utvrđeni.

Rješenje ne odlaže izvršenje shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu obrazloženja odlučeno je kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko ovog Društva, u roku od 15 dana od dana prijema ovog Rješenja.

DOSTAVLJENO:

- NVO „UDRUŽENJA
DRVOPRERAĐIVAČA BERANE“ Berane
- Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan
pristup informacijama
- u spise predmeta
- a/a

Izvršni direktor
Stanišić mr Vučeta

